



استخراج ۲.۸ میلیارد تن فلزات در جهان

حدود ۲.۸ میلیارد تن فلز در سال ۲۰۲۲ میلادی در سراسر جهان استخراج شد و سنگ آهن با سهم ۹۳ درصدی از کل مواد استخراج شده، برتری داشت. به گزارش «ایران اقتصادی»، در سال میلادی گذشته، ۲.۶ میلیارد تن سنگ آهن استخراج شد که حاوی حدود ۱.۶ میلیارد تن آهن بود.

سنگ آهن در محیط‌های جغرافیایی مختلف مانند سنگ‌های آذرین، دگرگونی یا رسوبی یافت می‌شود و می‌تواند حاوی بیش از ۷۰ درصد آهن باشند اما بسیاری از آنها، بین ۵۰ تا ۶۰ درصد آهن دارند. سنگ آهن در ترکیب با مواد دیگری مانند کک و سنگ آهک، عمدتاً در تولید فولاد استفاده می‌شود. در حال حاضر، تقریباً تمام (۹۸ درصد) سنگ آهن تولید شده، به فولادسازی اختصاص دارد.

سنگ آهن به طور معمول در حدود ۵۰ کشور استخراج می‌شود، اما استرالیا، برزیل، چین و هند، عامل ۷۵ درصد از تولید آن هستند. سنگ آهن به دلیل نقش اساسی که در توسعه زیرساخت‌ها دارد، یکی از مهم‌ترین مواد زیربنایی

شهرنشینی و رشد اقتصادی است. فلزات صنعتی جایگاه دوم را در این فهرست دارند و ۶.۶ درصد از کل فلزات استخراج شده در سال ۲۰۲۲ را تشکیل دادند. این فلزات شامل مس، آلومینیوم، سرب و روی، در کاربردهای ساختمانی و صنعتی به کار می‌روند. آلومینیوم تقریباً ۴۰ درصد از تولید فلزات صنعتی در سال ۲۰۲۲ به حساب آمد. چین سهم ۵۶ درصدی از کل آلومینیوم تولید شده دارد.

کروم که نقش اصلی را در مقاوم‌سازی فولاد ضد زنگ در برابر خوردگی دارد، در جایگاه دوم ایستاد. آفریقای جنوبی در تولید کروم پیش‌ناتز است و سهمش از کل کروم استخراج شده در سال میلادی گذشته، ۴۴ درصد بود. فلزات فناوری با وجود اینکه کمتر از یک درصد از کل فلزات استخراج شده را تشکیل می‌دهند، در چند سال گذشته در اخبار بوده‌اند، زیرا کشورها و شرکت‌ها برای کاهش انتشار کربن و بهبود بهره‌وری، به دنبال این مواد هستند. این فلزات شامل لیتیوم و کبالت هستند که در وسایل نقلیه برقی و ذخیره باتری و عناصر نادر خاکی مورد استفاده در آهن‌ریاها، آلیاژهای فلزی و محصولات الکترونیکی استفاده می‌شوند.

بسیاری از آنها به دلیل نقشی که در فناوری‌های انرژی پاک و وابستگی به سایر کشورها برای تأمین تقاضای داخلی دارند، برای امنیت کشورها، حائز اهمیت به شمار می‌روند. طبق گزارش ایستا از اوایل پرایس، با این حال، با وجود افزایش علاقه به این فلزات، از نظر اندازه بازار همچنان از فلزات گرانبهایی مانند طلا و نقره عقب هستند. به عنوان مثال، بازار طلا در سال ۲۰۲۲، به ۱۹۶ میلیارد دلار رسید. در حالی که بازار عناصر خاکی نادر، ۱۰.۶ میلیارد دلار بود.

دلار در آستانه حذف کامل از مبادلات روسیه و چین

دلارزدایی

از زمان تحریم‌های غرب علیه مسکو، دو کشور روسیه و چین، استفاده از ارزهای ملی در مبادلات تجاری خود را سرعت داده‌اند. به گزارش «ایران اقتصادی»، آندری بلوسف، معاون اول نخست‌وزیر روسیه در این باره گفت: ارزهای غربی تقریباً از مبادلات تجاری روسیه و چین بتدریج حذف شده است به طوری که تقریباً تمام پرداخت‌ها میان دو کشور با روبل

و یوان انجام می‌شود. وی توضیح داد: اکنون ۹۵ درصد تمام تراکنش‌های میان چین و روسیه با یکی از ارزهای ملی دو کشور انجام می‌شود و با توجه به رشد سریع مبادلات و همکاری‌های دو جانبه، رقم استفاده از ارزهای ملی رو به رشد است. این مقام روس که در نشست کمیسیون بین‌دولتی روسیه و چین در پکن سخنرانی می‌کرد، گفت: مبادلات تجاری دو جانبه میان دو کشور از هدف ۲۰۰ میلیارد دلار در سال جاری بیشتر شده و احتمالاً تا سال ۲۰۲۳ میلادی به ۳۰۰

میلیارد دلار برسد. وی خاطرنشان کرد: چین مدت مدیدی است که از شرکای بزرگ تجاری روسیه است و فرصت‌های سرمایه‌گذاری برای دو کشور در حال گسترش است. بلوسف افزود: «پروژه‌های مشترک سرمایه‌گذاری جدید در بخش‌های با اولویتی نظیر صنعت خودرو، معدن، صنایع شیمیایی گاز، کشاورزی، تدارک و پشتیبانی (لجستیک)، فناوری و سایر بخش‌ها در حال راه‌اندازی است.» شرکت‌های چینی از خروج شرکت‌های غربی از بازار روسیه بسیار منفعت برده‌اند، فعالانه

جاهای خالی را پر کرده‌اند و برای حضور بیشتر در روسیه مشتاقند. بلوسف تصریح کرد: خروج شرکت‌های غربی از روسیه، فرصت‌های زیادی را برای شرکای چینی ایجاد کرده است تا در شرکت‌های نفت و گاز، پتروشیمی

و خودروسازی روسیه و همچنین شرکت‌های تولیدکننده کالاهای مصرفی، محصولات شیشه‌ای و مصالح ساختمانی مشارکت کنند. طبق گزارش فارس، روسیه به میزان زیادی فرآورده‌های انرژی، مواد غذایی و محصولات صنعتی

به چین عرضه کرده است. چین تقریباً تمامی انواع کالا از جمله مواد غذایی، تجهیزات، تلفن همراه، محصولات الکترونیکی، محصولات مهندسی، مبلمان، اسباب‌بازی، منسوجات، پوشاک و کفش را صادر کرده است.

نرخ بهره آمریکا در بالاترین میزان ۲۲ سال گذشته

نرخ سود

بر اساس صورتجلسه منتشرشده بانک مرکزی آمریکا، اعضای فدرال رزرو آمریکا قصد دارند تا مدتی نرخ بهره را بالا نگه دارند. به گزارش «ایران اقتصادی»، اعضای شرکت‌کننده کمیته بازار آزاد

فدرال (FOMC) اظهار کردند که در نتیجه موضع محدودکننده فعلی سیاست‌های پولی و عادی‌سازی مداوم شرایط، تقاضای کل و عرضه کل همچنان به تعادل بهتری می‌رسند. در این بیانیه آمده است: «شرکت کنندگان قضاوت کردند که موضع فعلی سیاست پولی محدودکننده است و بر فعالیت‌های اقتصادی

و تورم فشار نزولی وارد می‌کند.» همه شرکت‌کنندگان به این نتیجه رسیدند که مناسب است سیاست نرخ بهره تا زمانی که تورم به وضوح به‌طور پایدار به سمت هدف کمیته حرکت کند، در یک موضع محدودکننده باقی بماند. فدرال رزرو در ۱۱ جلسه از مارس ۲۰۲۲ تا جولای ۲۰۲۳ میلادی نرخ بهره را ۵۲۵ واحد افزایش داد تا با

تورم بی‌سابقه‌ای مبارزه کند که تابستان گذشته به بالاترین حد خود در بیش از ۴۰ سال گذشته رسید. طبق گزارش ایستا از بیزنس، این بانک برای سومین بار از افزایش نرخ بهره در اول نوامبر صرف‌نظر کرد و نرخ وجوه فدرال را بین ۵.۲۵ درصد تا ۵.۵ درصد محدود هدف نگه داشت که بالاترین میزان در ۲۲ سال گذشته است.

نرخ تورم در کانادا کاهش یافت

تورم

تورم سالانه کانادا در ماه اکتبر از ۳.۸ درصد ثبت شده در ماه سپتامبر به ۳.۱ درصد کاهش یافت. به گزارش «ایران اقتصادی»، مقامات آماری کانادا اعلام کردند که تورم سالانه مصرف‌کننده در کانادا از ۳.۸ درصد

در ماه سپتامبر به ۳.۱ درصد در ماه اکتبر رسید. بر اساس آمار منتشرشده، شاخص قیمت مصرف‌کننده (CPI) کمتر از انتظارات ۳.۲ درصد بازار بود. علاوه بر این، این نرخ نشان‌دهنده کاهش قابل توجهی از رقم ۸.۱ درصدی در ماه ژوئن گذشته محسوب می‌شود که بالاترین میزان در ۳۹ سال گذشته را ثبت

کرده است. اداره آمار کانادا در بیانیه‌ای اعلام کرد که کاهش سالانه تورم عمدتاً نتیجه کاهش قیمت بنزین است که در ماه اکتبر ۷.۸ درصد کاهش یافت. در ادامه این بیانیه آمده است: «به استثنای بنزین، شاخص بهای مصرف‌کننده در ماه اکتبر ۳.۶ درصد پس از افزایش ۳.۷ درصدی در ماه سپتامبر افزایش یافت.»

با این حال، شاخص قیمت مصرف‌کننده به‌صورت ماهانه در ماه اکتبر ۰.۱ درصد افزایش داشت که مطابق با برآوردهای بازار بود اما از کاهش ۰.۱ درصد در ماه سپتامبر شتاب گرفت. طبق گزارش ایستا از بیزنس، افزایش ماهانه عمدتاً ناشی از تورهای مسافرتی و مالیات بر دارایی و سایر هزینه‌های ویژه بوده است.

تولیدکننده آیفون در چین جریمه شد

جریمه شد

مقامات مالیاتی چین، همزمان با تحقیقات گسترده درباره فعالیت‌های سازنده آیفون، زیرمجموعه گروه فناوری فاکسکان را به دلیل اغراق در هزینه‌های ۲۰ هزار یوان (۲۸۰۰ دلار) جریمه کردند. به گزارش «ایران اقتصادی»، مرکز ملی اطلاعات اعتبار عمومی چین اعلام کرد شرکت «فاکسکان اینداستریال اینترن» در شهر ووهان چین، توسط سازمان مالیاتی محلی بر سر حساب و کتاب هزینه‌های تحقیق و توسعه در سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ میلادی جریمه شد. نماینده فاکسکان در این باره اظهارنظر نکرد.

این جریمه در حالی صادر شد که چین سرگرم تحقیقات درباره امور مالیاتی فاکسکان در استان‌های جنوبی گوانگدونگ و جیانگ سو و استفاده این شرکت از زمین در هونان است که محل پایگاه‌های تولید آیفون اپل است. در این گزارش به ووهان به‌عنوان منطقه‌ای که شامل تحقیقات مالیاتی از فاکسکان است، اشاره‌ای نشده است.

تری گو که مؤسس فاکسکان است، برای شرکت در رقابت انتخابات ریاست جمهوری تایوان در ژانویه نامزد شده است. وی اظهار کرده بود دولت چین وقتی او رسماً، نامزدی خود در انتخابات ریاست جمهوری تایوان را اعلام کند، جرأت نخواهد کرد به امپراطوری تجاری او کاری داشته باشد. فعالیت‌های مبارزاتی او پس از اعلام تحقیقات کاهش یافته، اما این میلیارد در همچنان در رقابت مانده است. طبق گزارش ایستا از بلومبرگ، شرکت «فاکسکان اینداستریال اینترن» یک تولیدکننده قراردادی بزرگ برای فاکسکان در چین با حدود ۲۰۰ هزار کارمند است.

نگرانی نیمی از اسکاتلندی‌ها برای پرداخت قبوض

انرژی

بر اساس تحقیقاتی که توسط «سیتیزن ادوایس اسکاتلند»، منتشر شده تقریباً نیمی از مردم اسکاتلند می‌گویند، قبوض انرژی‌شان، بزرگ‌ترین نگرانی مالی آنها در زمستان امسال است. به گزارش «ایران اقتصادی»، این مؤسسه

خبریه، یک پویش جدید به نام «این زمستان آشفته» به راه انداخته تا مردمی را که در مورد قبوض انرژی خود نگران هستند تشویق کند از مشاوره استفاده کنند. این مؤسسه براساس نظرسنجی از جامعه آماری هزار نفری تخمین زده است، ۲۱۲ میلیون نفر در اسکاتلند یا ۴۸ درصد بزرگسالان در مورد قبوض خود نگران هستند.

این تحقیقات نشان می‌دهد، بیش از ۱۴ میلیون نفر در مورد عدم توانایی برای گرم کردن خانه‌های خود در زمستان نگران هستند. درک میچل، مدیر اجرایی این مؤسسه گفت: «با سرد شدن هوا، کاملاً قابل درک است مردم نگران قبوض انرژی و گرم نگه داشتن خانه‌های خود باشند.» وی افزود: ما با بدترین بحران هزینه‌های زندگی در سال‌های اخیر مواجهیم و انعطاف‌پذیری مالی مردم از بین رفته و آنها را فرسوده کرده است. جیلیان مارتین، وزیر انرژی دولت اسکاتلند، گفت: «قبوض انرژی به میزان قابل توجهی بالاتر از مدت مشابه ۲ سال گذشته باقی می‌ماند.» جدیدترین پیش‌بینی مؤسسه مشورتی «کرون‌وال اینسایت» نشان داده است، خانوارهای انگلیسی از ماه ژانویه باید منتظر قبوض انرژی با رقم‌های بالاتر باشند. طبق گزارش فارس، از زمانی که اروپا واردات انرژی از روسیه را تحریم کرده است، در تأمین انرژی و گاز خود با مشکل روبه‌روست و هزینه‌های تأمین انرژی این قاره افزایش چشمگیر داشته و اثر خود را روی قبوض خانوارهای اروپایی گذاشته است.

